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לכבוד
ועדת המכרזים המשרדית


הנדון: צופים צבר – חוות דעת לשאלות ועדת הפטור 2017


1. הבחירה להתקשר עם תנועת הצופים במסלול רכש ולא בתמיכות

צופים גרעין צבר" הינה תכנית ייחודית של תנועת הצופים, אשר החלה את דרכה בשנת 1991.
מדובר בתכנית היחידה המביאה צעירים וצעירות יהודים וישראלים החיים בחו"ל להתגייס כאזרחי מדינת ישראל לשירות צבאי מלא ומשמעותי בצה"ל. 
חברי הגרעין הם צעירים וצעירות יהודים ובני ישראלים בני 18 עד 23 החיים בחו"ל ובוחרים לחזור לעבור לחיות בארץ, במטרה לשרת שירות מלא ומשמעותי בצה"ל ולהשתלב בחברה הישראלית כאזרחי מדינת ישראל. צעירים אלו עולים לארץ לבד, ללא משפחתם, וזקוקים למעטפת של שירותים שתבטיח את קליטתם המיטבית. 

מדובר בתכנית בעלת ערך מוסף לעליה ולעידוד עליה והיא מהווה "ספינת הדגל" של תכניות חינוכיות וציוניות. מעבר לערך הרב שבעלייתם של אותם צעירים לארץ, הנתונים מצביעים על כך, שבמקרים רבים, בני משפחותיהם של אותם צעירים, עולים אחריהם ומשתקעים גם הם בארץ.  

התכנית מורכבת משלבים שונים: הגיוס וההכנה בחו"ל, שלב ההכנה לצבא ופרק השירות הצבאי. מורכבות התוכנית, מחייבת שיתוף פעולה של גורמים רבים ובכללם גם גורמים ממשלתיים. כל זאת, על מנת להבטיח מערך טיפול כולל שייתן מענה מיטבי לכלל הצרכים של חברי הגרעין ועל מנת להבטיח את הצלחת התכנית. 

שיתוף הפעולה של המשרד עם מערכת הביטחון, הוא שיתוף פעולה בלעדיו תכנית זו לא תוכל להתקיים. כאמור, התכנית מלווה את החניכים במהלך שירותים הצבאי, ועל כן, כל עניין הנוגע לחברי הגרעין בהיותם חיילים, מחייב הסכמה ואישור של צה"ל ומערכת הביטחון. לצורך כך גם הוקם בצה"ל מדור ייעודי במיטב - מדור צבר. המשרד יחד עם תנועת הצופים, מקיימים דיאלוג שוטף עם משרד הביטחון בנושא גרעיני צבר ונותנים מענה לנושאים שונים המתעוררים דרך שגרה בנוגע לאופן התנהלות הגרעינים. מנגנון זה לא יכול להתקיים במסלול התמיכות.

אשר למבחני התמיכות הקיימים של המשרד, אציין כי אלו עוסקים רק בהבאת עולים לארץ ובפעילות אשר מבוצעת אך ורק בחו"ל במסגרת פעילות לעידוד עלייה, בשונה מתוכנית צבר אשר "מגייסת" מועמדים לעליה בחו"ל אך כאמור מביאה אותם ארצה, ומלווה אותם לאורך כ3.5 וחצי שנים בארץ. עוד נוסיף, שבשנת 2012, ערך האגף המקצועי, לבקשת החשב הכללי, פנייה לכלל תנועות הנוער הציוניות הפועלות בחו"ל על מנת לוודא כי הם אינם פועלים בתחום בו פועל גרעין צבר, והבירור העלה שאכן גרעין צבר הוא היחיד המקיים את הפעילות שבנדון. תנועות הנוער האחרות, פעילות בחו"ל, אך לא עוסקות בשילובם של החניכים בשירות צבאי בישראל ואין להם תכניות דומות שיעודן גיוס גרעינים של עולים, קטינים חוזרים ואזרחים עולים (בני ישראלים) 

ידוע לנו כי לא חל כל שינוי במצב זה וכי תנועת הצופים היא עדיין הגוף היחיד, המקיים את הפעילות שבנדון. על כן, וגם מטעם זה, לא נכון יהיה לקבוע מבחן תמיכה שיחול על גוף אחד בלבד.

1. האם נבדק שאין כפל תמיכה

מכיוון שאין מדובר בתמיכה הרי שאין חשש לכפל תמיכה. מכל מקום, גם משרדי ממשלה אחרים לא תומכים בפעילות מעין זו. כפל מימון לא קיים גם הוא כפי שעולה באופן ברור מהטבלה התקציבית המפרטת באיזה עלויות נושא כל גורם המשתתף במימון התכנית.

1. תיאום בין הגופים המעורבים

בעת גיבוש התוכנית התקציבית ותכנית העבודה נעשה תיאום מול מנהלת מסע, משהב"ט וצה"ל.
בכוונת האגף המקצועי לפקח על התנהלות התכנית במהלך תקופת ההתקשרות בין היתר באמצעות ועדת היגוי בה יהיו חברים נציגים של כלל השותפים בתכנית: תנועת הצופים, משהב"ט, צה"ל, מסע, הסוכנות היהודית, משרד החינוך ועוד.
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